HIAPESP
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA

DO ESTADO DE SÃO PAULO

Of. PR n. 21/2025

São Paulo, 2 de abril de 2025.

Ao
Excelentíssimo Senhor
Prof. Dr. Carlos Gilberto Carlotti Junior
Magnífico Reitor da Universidade de São Paulo – USP

Magnífico Reitor,

Em atenção ao Ofício GR/68, datado de 20 de março de 2025, referente

às instabilidades nos sistemas corporativos da Universidade de São Paulo e suas possíveis

repercussões no envio de relatórios pelo Sistema de Gestão da Informação de Projetos

(GIP), informo que a FAPESP decidiu pela prorrogação dos prazos para envio dos relatórios

afetados, garantindo assim que docentes e discentes da USP não sejam prejudicados pelas

dificuldades técnicas enfrentadas.

Na oportunidade, renovo meus protestos de estima e consideração

Atenciosamente,

Marco Antonio Zago
Presidente

www.fapesp.br
Rua Pio Xl. 1500 Alto da Lapa

05468-90 1 São Paulo / SP
Fone: + 55 1 1 3838-4000